REQUERIMENTO Nº 484/97

                                     ASSUNTO: PROPONDO A APLICAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 2.776, DE 10 DE JUNHO DE 1996, CONFORME ESCLARECE.

                                     Senhor Presidente:

                                     INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne dar aplicabilidade à Lei Municipal nº 2.776, de 10 de junho de 1996, que prevê a compra e autoriza o uso de máquinas e equipamentos agrícolas a pequenos produtores rurais do município.

                                     A presente propositura objetiva auxiliar a classe dos pequenos produtores agrícolas, para os quais torna-se quase impossível manter em sua propriedade tratores, colheitadeiras e outros equipamentos agrícolas face ao alto custo dos mesmos.

                                   SALA DAS SESSÕES, 03 de dezembro de 1997.

VALDIR FRANCISCON                                           EVAIR PIOVESANA

       Vereador – PFL                                                           Vereador – PSD

ESTER DALCIN SIBINELLI                      MARINA BREDARIOL ALMEIDA

        Vereadora – PSD                                                    Vereadora - PPS